
令和３年９月16日

河合第一中学校ＰＴＡ会員の皆様へ

河合町立河合第一中学校

ＰＴＡ会長 佐々木 歩美

校 長 眞井 英司

２・３学期のＰＴＡ活動につきまして

初秋の候、みなさま方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今月１日から２学期が始まり、通常の学校生活に戻すため、感染症対策を講じて

いるものの、若年層を中心とした感染事例の報告が後を絶たないことから、下記のとおり

ＰＴＡ行事の見直しを図ることといたしました。この見直しにより、生徒の健全な発達と

その幸福を増進するという本会の目的を果たす機会が減ってしまうことを大変心苦しく思

っております。

会員のみなさまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申

し上げます。

なお、周辺地域の感染状況によっては、更なる変更があり得ることをご了承ください。

記

○ 進路講演会及び給食試食会並びに一中フェスタ

感染症対策を徹底し、参加者の健康と安全を最優先した取組とすることが困難であ

ることから、今年度は中止といたします。

〇 教育講演会

周辺地域の状況や開催する時期や方法などを引き続き検討し、開催の可否を判断し

ます。

〇 ＰＴＡ広報誌「ひろせ」の発行

年度末に第107号の発行を予定しています。

〇 挨拶運動

本部役員及び各専門委員会による挨拶運動は、予定どおり実施します。


